
Uchwała Nr XL/349/22 

Rady Gminy W Dźwierzuty 

z dnia 27 maja 2022 r.  

w sprawie zmiany określenia rodzaju miejscowości Zimna Woda w urzędowym 

wykazie miejscowości i obiektów fizjograficznych z „inne” na „wieś”. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 559) i art.. 8 ust. 1-2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o 

urzędowych nazwach miejscowości i obiektach fizjograficznych (t.j. Dz. U z 2019 r., poz. 

1443), Rada Gminy Dźwierzuty uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

pośrednictwem Wojewody Warmińsko - Mazurskiego w Olsztynie z wnioskiem o zmianę 

dotychczasowego określenia rodzaju miejscowości Zimna Woda w urzędowym wykazie 

miejscowości i obiektów fizjograficznych z „inne” na „wieś”. 

 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dźwierzuty 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

        Przewodniczący Rady Gminy  

        Arkadiusz Aleksander  Nosek 

       

 

 



                                                          U z a s a d n i e n i e 

 

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości i 

obiektów miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1443) urzędowa 

nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której 

obszarze jest położona miejscowość. Rada Gminy przedstawia wniosek ministrowi 

właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody, co 

uzasadnia wystąpienie z powyższym do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

pośrednictwem Wojewody Warmińsko – Mazurskiego. Podstawą do zmiany rodzaju 

miejscowości jest „Wykaz urzędowych nazw miejscowości i ich części” (obwieszczenie 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  z dnia 17 października 2019 roku w sprawie 

wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części. 

Zgodnie z „Wykazem urzędowych nazw miejscowości i ich części” miejscowość Zimna 

Woda ustalono rodzajowo jako część wsi Jeleniowo. Jest to określenie nieodpowiadające 

dzisiejszemu charakterowi tej miejscowości. Zimna Woda to miejscowość samoistna, 

odpowiadająca definicji wsi zawartej w ustawie z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 

nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, stanowi bowiem jednostkę osadniczą o 

zwartej lub rozproszonej zabudowie i istniejących funkcjach rolniczych lub związanych z nimi 

usługowych lub turystycznych nieposiadających praw miejskich lub statusu miasta. Zimna 

Woda to miejscowość z nadaną odrębną numeracją adresową. Kolejnym argumentem na 

zmianę miejscowości Zimna Woda jako rodzaj miejscowości wieś jest to, że zgodnie z § 6 

rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021r. w sprawie 

ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r. poz. 1368 nie prowadzi się numeracji 

porządkowej dotyczącej części miejscowości. W związku z tym zgodnie z § 12 ust. 3 

niniejszego rozporządzenia w przypadku gdy w dniu wejścia w życie niniejszego 

rozporządzenia istnieją numery porządkowe niespełniające wymogów określonych w § 6 ust. 

4, organ prowadzący ewidencję miejscowości, ulic i adresów dokonuje przenumerowania z 

urzędu albo wnosi do rady gminy o wszczęcie procedury zmiany rodzaju miejscowości zgodnie 

z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 

fizjograficznych.  

W dniu 08.04.2022 r. otrzymaliśmy od Starosty Szczycieńskiego pozytywną opinię 

dotyczącą dokonania zmiany dotychczasowego określenia rodzaju miejscowości Zimna Woda 



w urzędowym wykazie miejscowości i obiektów fizjograficznych z „inne” na „wieś” . 

Wymóg ustawowy został dopełniony. 

 Jednocześnie, mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku 

o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t. j. Dz. U z 2019 r., poz. 

1443) , należy podnieść, iż zmiana rodzaju miejscowości Zimna Woda  (Inne) na Zimna Woda 

(Wieś) nie pociągnie za sobą żadnych kosztów. 

Rada Gminy Dźwierzuty podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zmianę 

dotychczasowego określenia rodzaju miejscowości Zimna Woda w urzędowym wykazie 

miejscowości i obiektów fizjograficznych z „inne” na „wieś”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do uchwały Nr XL/349/22 

Rady Gminy Dźwierzuty  

z dnia 27 maja 2022 r.  

 

WNIOSEK 

o zmianę dotychczasowego określenia rodzaju miejscowości Zimna Woda w urzędowym 

wykazie miejscowości i obiektów fizjograficznych z „inne” na „wieś”. 

 

Rada Gminy Dźwierzuty na podstawie art. 8 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku  

o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych ( t. j. Dz. U z 2019 r., poz. 

1443), zwraca się o zmianę dotychczasowego określenia rodzaju miejscowości Zimna Woda w 

urzędowym wykazie miejscowości i obiektów fizjograficznych z „inne” na „wieś”. 

Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach 

miejscowości 

i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1443) urzędowa nazwa miejscowości 

jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona 

miejscowość. Rada Gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw 

administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody, co uzasadnia wystąpienie z 

powyższym do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 

Warmińsko – Mazurskiego. Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się również pismo 

kierowane do Starosty Szczycieńskiego w sprawie wydania opinii wraz ze zwrotnym 

potwierdzeniem odbioru. Zgodnie z art. 8 ust. 5 w.w ustawy wymóg zasięgnięcia opinii starosty 

uznaje się za spełniony. Podstawą do zmiany rodzaju miejscowości jest „Wykaz urzędowych 

nazw miejscowości i ich części” (obwieszczenie Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji  z dnia 17 października 2019 roku w sprawie wykazu urzędowych nazw 

miejscowości  

i ich część). 

Zgodnie z „Wykazem urzędowych nazw miejscowości i ich części” miejscowość Zimna Woda 

ustalono rodzajowo jako część wsi Jeleniowo. Jest to określenie nieodpowiadające 

dzisiejszemu charakterowi tej miejscowości. Zimna Woda to miejscowość samoistna, 

odpowiadająca definicji wsi zawartej w ustawie z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 

nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, stanowi bowiem jednostkę osadniczą o 

zwartej lub rozproszonej zabudowie i istniejących funkcjach rolniczych lub związanych z nimi 

usługowych lub turystycznych nieposiadających praw miejskich lub statusu miasta. Zimna 

Woda to miejscowość z nadaną odrębną numeracją adresową. Kolejnym argumentem na 

zmianę miejscowości Zimna Woda jako rodzaj miejscowości wieś jest to, że zgodnie  

z § 6 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie 

ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r. poz. 1368 nie prowadzi się numeracji 

porządkowej dotyczącej części miejscowości). W związku z tym zgodnie z § 12 ust. 3 

niniejszego rozporządzenia w przypadku gdy w dniu wejścia w życie niniejszego 

rozporządzenia istnieją numery porządkowe niespełniające wymogów określonych w § 6 ust. 



4, organ prowadzący ewidencję miejscowości, ulic i adresów dokonuje przenumerowania z 

urzędu albo wnosi do rady gminy o wszczęcie procedury zmiany rodzaju miejscowości  zgodnie 

z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 

fizjograficznych. W takim przypadku zmiana rodzaju miejscowości na wieś stanowi najmniej 

uciążliwe dla mieszkańców rozwiązanie. Mając na uwadze powyższą zmianę rodzaju tej 

miejscowości na „wieś” jest uzasadniona i byłaby dostosowana do obecnego charakteru tej 

miejscowości. 

Rada Gminy Dźwierzuty przystępując do procedury zamiany rodzaju miejscowości 

przeprowadziła konsultacje z mieszkańcami w.w miejscowości. 

Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy z 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych t.j. Dz. U z 2019 r., poz. 1443) Wójt Gminy 

Dźwierzuty zwrócił się do Starosty Szczycieńskiego o wyrażenie opinii co do zmiany rodzaju 

miejscowości z inne na wieś Zimna Woda. W dniu 08 kwietnia 2022 roku otrzymaliśmy 

pozytywną opinię od Starosty Szczycieńskiego. 

Rada Gminy Dźwierzuty podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Warmińsko – 

Mazurskiego o zmianę dotychczasowego określenia rodzaju miejscowości Zimna Woda w 

urzędowym wykazie miejscowości i obiektów fizjograficznych z „inne” na „wieś”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Uchwała nr XL/349/22 Rady Gminy Dźwierzuty z dnia 27 maja 2022 r. w sprawie 

wystąpienie z wnioskiem do Ministra Spraw wewnętrznych i Administracji za 

pośrednictwem Wojewody Warmińsko – Mazurskiego o zmianę dotychczasowego 

określenia rodzaju miejscowości Zimna Woda w urzędowym wykazie miejscowości i 

obiektów fizjograficznych z „inne” na „wieś”. 

2.  Raport podsumowujący wyniki konsultacji społecznych. 

3. Opinia Starosty Szczycieńskiego.  

 

 

 


